
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 18 de fevereiro de 2020 Edição N.º 0360 

Página | 1 

 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 
2020011601-SRP. Objetivo: Registro de preços para futura e 
eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA E SECRETARIA DE GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme 
detalhamento no Termo de Referência, Proponente: SERV 
LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME, com o valor total 
de R$ 53.880,00 (cinquenta e três mil oitocentos e oitenta 
reais), conforme consta em Ata do Pregão anexado aos autos. 
Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93 – CLAUDIA 
REJANE PEIXOTO ALVES. 18 de Fevereiro de 2020. 
 

 
**************************************************************************** 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 
2020011601-SRP. Objetivo: Registro de preços para futura e 
eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA E SECRETARIA DE GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme 
detalhamento no Termo de Referência, Proponente: CV 
TOMÉ SERVIÇOS –ME, com o valor total de R$ 370.880,00 
(trezentos e setenta mil e oitocentos e oitenta reais), conforme 
consta em Ata do Pregão anexado aos autos. Homologo a 
licitação na forma da Lei nº 8666/93 – DANIEL LINHARES 
GONÇALVES. - 18 de Fevereiro de 2020. 

 
**************************************************************************** 

 
 

DECRETO Nº 394 /2020, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 

Divulga o dia de feriado municipal, e disciplina o expediente 
durante o período do Carnaval do ano 2020 (24, 25 e 
26/02/2020), em todos os Órgãos e Entidades da Administração 
Pública Municipal  e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições que lhe confere os 
incisos IV e VII do Art. 99, da Lei Orgânica Municipal, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Determina e divulga o FERIADO 

MUNICIPAL, durante o período Carnavalesco no Município de 
 
 Jaguaribara, nos dias: 24 (vinte e quatro) e 

25 (vinte e cinco) de fevereiro de 2020 (dois mil e vinte), segunda 
e terça feira de Carnaval, e, Ponto Facultativo na administração   
pública   municipal  o  dia,  26  (vinte  e seis) de  

 
fevereiro de 2020 (dois mil e vinte), quarta feira de cinzas, a ser 
cumprido pela administração pública municipal, órgãos públicos 
federais e estaduais, empresas e comércio em geral, instituições 
financeiras, e outros(as) instalados(as) e funcionando neste 
município, sem prejuízo da prestação dos serviços considerados 
essenciais. 

 
Parágrafo Único – A administração municipal 

apenas divulga o dia 25 (vinte e cinco) de fevereiro de 2020 (dois mil 
e vinte), terça feira, considerado FERIADO NACIONAL, como 
sendo o dia próprio do Carnaval, pela União. 

 
Art. 2º - Portanto na forma do artigo primeiro 

deste Decreto, a administração pública recomenda aos Dirigentes 
Municipais dos órgãos e entidades da administração pública, a 
preservação e o funcionamento dos serviços indispensáveis aos 
munícipes, no âmbito das necessidades de cada Secretaria, afetos 
às respectivas áreas de competência. 

 
Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara em 12 de fevereiro de 

2020. 
 
 

Joacy Alves dos Santos Júnior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
***************************************************************************** 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que às  12:00 horas do dia 05 
de março de 2020, será realizado licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2020021301-PP, tipo menor preço, para  
AQUISIÇÃO DE LARVICIDA EM PASTILHA VISANDO DIMINUIR O 
INDICE DE INFESTAÇÃO DO AEDES AEGYPTI SUPRINDO AS 
NECESSIDADES DE SECRETARIA DA SAÚDE JUNTO AO  
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, conforme detalhamento no 
Termo de Referência, a realizar-se na sala de Licitação da prefeitura 
de Jaguaribara, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- 
Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. 

 
   

Jaguaribara - CE, 17 de fevereiro de 2020 
 

NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA  
Pregoeiro 

 
***************************************************************************** 

 


